
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа р.п. Соколовый

муниципального образования «Город Саратов»

ПРИКАЗ

от 30.09.2024                                                                                          № 258

Об организации платных дополнительных 
образовательных услуг 
в МАОУ «СОШ р.п. Соколовый» 
на 2024-2025 учебный год

Руководствуясь  решением  СГД  от  10.07.2009  №42-493  «О  порядке 
установления  тарифов  на  услуги  муниципальных  предприятий  и 
учреждений»,  приказом   начальника  департамента  Гагаринского 
административного  района  муниципального  образования  «Город  Саратов» 
от 25 июля  2022  года № 83 «Об утверждении Порядка определения размера 
платы за услуги учреждений образования, относящиеся к их основным видам 
деятельности,  предоставляемые  сверх  установленного  муниципального 
задания,  а  также  в  случаях,  определенных  федеральными  законами,  в 
пределах  установленного  муниципального  задания  для  муниципальных 
образовательных  учреждений,  в  отношении  которых  департамент 
Гагаринского  административного  района  муниципального  образования 
«Город Саратов» осуществляет функции и полномочия учредителя, а также 
на основании заявления родителей.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать  в  МАОУ  «СОШ  р.п.  Соколовый»  оказание  платных 

дополнительных образовательных услуг с 01.10.2024  по программам:
№ Наименование курса Стоимость услуг (рубли)
1 Адаптация детей к школьным условиям 100
2 Каллиграфия. Учимся писать 130
3 За страницами учебника 100
4 Основы речевой культуры 100
5 Счастливое чтение 100

2. Установить  оплату  труда  лицам,  непосредственно  осуществляющим 
оказание платных образовательных услуг, в размере 640,00 руб. за 1 
занятие.    

3. Принять  на  работу  с   01.10.2024   по  30.04.2025  на  условиях 
внутреннего  совмещения  для  ведения  платных  дополнительных 
образовательных услуг работников:

№ ФИО педагога
1 Евдокимову Ирину Владимировну
2 Вострикову Иннесу Онисифоровну
3 Ловырёву Татьяну Викторовну
4 Щербанёву Елену Геннадиевну
5 Кузнецову Надежду Григорьевну



4. В целях осуществления контроля за своевременным и качественным 
оказанием платных образовательных услуг, назначить ответственным лицом: 
Гордееву Альфию Ханяфиевну.

 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 П.Г. Щеников

С приказом ознакомлены: 
Гордеева А.Х.
Евдокимова И.В.
Вострикова И.О.
Ловырёва Т.В.
Щербанёва Е.Г.
Кузнецова Н.Г.


